
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «15» апреля 2021 г.                                                                             № 281 
                 
 
О внесении изменений в Порядок 
общественного обсуждения проектов 
и создании инвентаризационной 
комиссии 
 

В целях благоустройства населенных пунктов Уриковского 
муниципального образования, в рамках реализации Государственной 1 
программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства· Иркутской области» на 2014-2022 годы» (Подпрограмма 
«Формирование современной городской среды»), руководствуясь статьей 14 
Федерального закона от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Уриковского  муниципального образования, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

Приложение 5 к Постановлению администрации Уриковского 
муниципального образования от 31.07.2017 года № 1287/а, изменить и 
изложить  в следующей редакции:  
«Состав общественной комиссии для обобщения и 'оценки предложений от 
участников общественного обсуждения проектов правил Благоустройства 
Уриковского муниципального образования, программы «Формирование 
современной городской среды на территории Уриковского муниципального 
образования на 2018-2024 годы», а также рассмотрения[предложений 
граждан и организаций по включению; общественных территории, дворовых 
территорий многоквартирных домов ·в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории Уриковского 
муниципального образования на 2018-2024 годы» образования на 2018-2024 
годы»  
Председатель комиссии – глава администрации А.Е. Побережный;  
Заместитель председателя комиссии – первый заместитель главы 
администрации П.К. Мараев;  
Секретарь комиссии – ведущий инженер отдела комплексного развития 
территории и муниципального заказа администрации – К.А. Степанова;  



Члены комиссии:  
Начальник социального отдела администрации – Н.А. Мушникова;  
Депутат Думы Иркутского района – Кузнецов Е.А.;  
Представитель общественности – директор МУК «СКК» – Е.В. Перешеина;  
Представитель ГИБДД – по согласованию;  
Представитель ГОЧС и пожарной безопасности Иркутского района – по 
согласованию; 
Начальник отдела комплексного развития территории и муниципального 
заказа администрации – И.А. Лис;  
Активист регионального отделения общероссийского общественного 
движения «Народный фронт «За Россию»» в Иркутской области – Е.Ю. 
Голяковская;  
Председатель правления ООИ «Иркутский район» Е.А. Рукавишникова; 
Председатель ТОС «Микрорайон Береговой» – Н.В. Шабалина;  
Представитель общественной организации Иркутского района «Федерация 
Киокусинкай» – Н.С. Темников  
 

 

Глава администрации  
Уриковского муниципального образования   А.Е. Побережный 
 


